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Børne- og Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

I forbindelse med behandlingen af (L 140) Forslag til lov om midlertidige 

foranstaltninger på børne- og undervisningsområdet til forebyggelse og 

afhjælpning i forbindelse med COVID-19 har udvalget i brev af 17. 

marts 2020 efter ønske fra Marie Krarup (DF) stillet mig følgende 

spørgsmål: 

Spørgsmål 6:  

”Vil ministeren oplyse, hvorfor man ikke skal rapportere fravær til kom-

munen, som man gør normalt, idet der henvises til udkast til bekendtgø-

relse om nødundervisning?” 

Svar: 

Med udkast til lov om midlertidige foranstaltninger på børne- og under-

visningsområdet til forebyggelse og afhjælpning i forbindelse med CO-

VID-19 lægges der op til, at de almindelige regler om fravær fra under-

visningen tilpasses forholdene i perioden med nødundervisning. For fol-

keskolen kan der fx fastsættes regler om, at fravær fra nødundervisningen 

ikke registreres og indberettes. Det foreslåede vil ikke indebære, at der 

ændres på skolernes forpligtelse til at føre tilsyn med, at eleverne deltager 

i nødundervisningen og at følge op over for elever med særligt behov 

herfor, herunder elever med faglige udfordringer, eller hvor forholdene i 

hjemmet tilsiger det. 

 

Elever skal deltage i nødundervisning som i enhver anden undervisning. 

Elever og kurister, der ikke deltager aktivt i tilbudt nødundervisning vil 

kunne blive anset for at have fravær. Skolen skal registrere elevers, kursi-

sters og deltageres manglende aktive deltagelse i den nødundervisning, 

som de har pligt til at deltage. Registreringen tilrettelægger skolen og in-

stitutionen selv. 

 

Ifølge udkast til bekendtgørelse om nødundervisning skal skolen regi-

strere elevernes manglende aktive deltagelse i den nødundervisning, som 

de har pligt til at deltage i.  
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Det er op til den enkelte skole at tilrettelægge fraværsregistreringen, idet 

der her tages hensyn til behovet for, at eleverne, kursisterne og delta-

gerne under den ekstraordinære situation opfylder deres pligt til at del-

tage aktivt i nødundervisningen, navnlig elever m.v., der i denne situation 

er særligt udsatte. Dette vil medføre, at der vil være forskel på, hvordan 

den enkelte skole registrerer fravær i praksis. Det vurderes på den bag-

grund og i lyset af de helt ekstraordinære omstændigheder ikke som hen-

sigtsmæssigt, at kommunen anvender denne registrering som grundlag 

for fx at træffe afgørelse om bortfald af børne- og ungeydelse. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Pernille Rosenkrantz-Theil 
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